
いつも大変お世話になっております。大阪府食の安全推進課の門脇と申します。 

  これまでも、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策にご協力を賜りまして、 

 誠にありがとうございます。 

  ３月 18 日、第 40回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議を開催し、府民に 

 対し、「４人以下でのマスク会食の徹底」、「歓送迎会、謝恩会、宴会を伴う花見は 

 控えること」及び「首都圏（１都３県）との往来を自粛すること」を要請すること 

 としました。 

  また、現在実施している大阪市全域の飲食店・遊興施設に対する 21時までの 

 営業時間短縮要請について、３月 31日まで継続することとしました。 

  つきましては、本会議で決定された下記要請内容についてご理解・ご協力を 

 いただくとともに、貴団体内でのご周知についてご協力をいただきますよう、 

 よろしくお願いいたします。 

                  記 

 ・従業員等に対し、４人以下でのマスク会食の徹底を求めること 

 ・従業員等に対し、歓送迎会、宴会を伴う花見を控えるよう求めること 

 ・「出勤者数の７割削減」をめざすことも含め、テレワークをより推進すること 

  出勤が必要となる職場でも、ローテーション勤務、時差出勤、自転車通勤など 

  の取り組みを推進すること 

 ・職場における業種別ガイドラインの遵守を徹底すること 

 

   別添資料１ イエローステージ（警戒）の対応方針に基づく要請 

 

  ※3/18 の第４０回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議の資料は、以下 

   のリンクからご覧頂けます。 

       http://www.pref.osaka.lg.jp/kikaku_keikaku/sarscov2/ 

    http://www.pref.osaka.lg.jp/kikaku_keikaku/sarscov2/40kaigi.html 

   また、会議の模様がライブで中継された YouTube のリンク先は、以下 

   のとおりです。 

       https://www.youtube.com/watch?v=i-BZQ07FZvI 

 

大阪府健康医療部生活衛生室 

 食の安全推進課業務グループ 

   総括課長補佐 門脇 績 

電話：０６－６９４１－０３５１（内線２５６１） 

直通：０６－６９４４－６７０２ 

Fax： ０６－６９４２－３９１０ 



KadowakiI@mbox.pref.osaka.lg.jp 


